

Kort nyt



Jesper Tynell blev ikke mindst belønnet, fordi han inspirerer alle journalister til at gå et spadestik dybere med deres research, gå mere kritisk til kilderne og ikke mindst være mere udholdende. (Foto: Agnete Schlichtkrull, DR)

Blixenprisen til Jesper Tynell

Forfatter og DR-journalist Jesper Tynell fik i sidste uge verkt Blixenprisen for årets journalistiske bog "Mørkelygten", der lige fra udgivelsen sidste år har formået at påvirke den politiske dagsorden.

I sin begrundelse for at tildele ham prisen på 10.000 kr. siger juryen bl.a.: - Jesper Tynell vinder prisen for sin bog "Mørkelygten", der er forbilledligt gennem-researchet og gennearbejdet. "Mørkelygten" har med dens fokus på embedsmændens rolle i dansk politik formået at påvirke den politiske dagsorden og er blevet debatteret livligt i faglige kredse og i Folketingets præsidie.

- Og ikke mindst belønnes Jesper Tynell, fordi han inspirerer alle journalister til at gå et spadestik dybere med deres research, gå mere kritisk til kilderne og ikke mindst være mere udholdende.

Loppemarked i Hyltebjerg

Traditionen tro inviterer Hyltebjerg Kirke lørdag 20. juni til loppemarked på kirkepladsen og i haven, hvor det vil vrime med masser af boder med bøger, nips, strik, køkkenrej, blomstermarked mm. Desuden er der café hvor man kan nyde forskellige slags kager og en kop kaffe og spejderne rister pølser over bål, ligesom de laver spændende lege for børn. Markedet åbner kl. 10 og lukker kl. 14. Og har du effekter til loppemarkedet, er de meget velkomne - bortset fra møbler og tøj. Hvad der tjenes på loppemarkedet går til Læger uden Grænser og til Astrid Møllers arbejde for børnehjem i Bolivia og Bulgarien.

Nu starter eventyret

Genem nåleøjet. Tre piger fra Vanløse er blevet udtaget til at medvirke i Eventyrteatrets nye store familie-musical "Fugl Fønix".

Af Flemming Saugmann

Når 90 af Danmarks dygtigste unge talenter i efterårsferien oplører Eventyrteatrets nye familie-musical, "Fugl Fønix", i Glassalen i Tivoli, får små og store eventyrere mulighed for at se og høre, hvorfor Eventyrteatret i 2014 blev kåret til "Byens bedste familieoplevelse" og "Københavns bedste børneteater".

Og blandt de knap 100 talenter, der slap gennem nåleøjet ved sommerens optagelsesprøve, er tre vanløsepiger.

19-årige Frida Reynberg, der spiller den tyranniske fyrst Vladimirs vulgære kæreste Svetlana, mens 11-årige Iris Mealor og 10-årige Luna Lorentzen er Gnomer - et lille pelsklædt naturfolk, der beskytter forestillingens sagnomsbundne og gudesmukke



For nylig var de tre unge skuespillere til deres første læseprøve på Eventyrteatret. Det er fra venstre 19-årige Frida Reynberg, der spiller den tyranniske Fyrst Vladimirs vulgære kæreste Svetlana mens 11-årige Iris Mealor og 10-årige Luna Lorentzen er Gnomer - et lille pelsklædt naturfolk, der beskytter forestillingens sagnomsbundne og gudesmukke Fugl Fønix mod Ruslands onde fyrste.

land, hvor publikum blandt andet kommer til at møde kosakkdansere, tatarer, bondepiger og babushkaer samt en tyrannisk storfyrste, en oprørskepige og, ikke mindst,

Eventyrlig rejse

Familie-musicalen er en eventyrlig rejse til det gamle Rus-

land, hvor publikum blandt andet kommer til at møde kosakkdansere, tatarer, bondepiger og babushkaer samt en tyrannisk storfyrste, en oprørskepige og, ikke mindst,

både levende og udstoppede magiske væsener:

Et sjovt, spændende og tankevækkende eventyr om venskab, fordomme og frihedstrang.

Bliv ven med døden

Ny kampagne. Danskerne skal få det bedre med den tabubelagte død, mener organisationen Børn, Unge og Sorg.

Døden er tabu. Det understreger en ny undersøgelse, som Børn, Unge og Sorg offentliggør senere på måneden. Derfor lancerer organisationen en kampagne, som skal sætte ansigt på døden og få danskerne til at turde tale mere om det nødvendige emne.

Når døden er tabu, så medvirker det bl.a. til at gøre sorgen endnu sværere for ikke mindst de børn og unge, der mister et familiemedlem.

Det oplever Børn, Unge og Sorg, som årligt hjælper flere end 2.000 børn og unge, der har dødt eller alvorlig sygdom tæt inde på familielivet. Så selvom døden altid vil være svært at acceptere, så skal en



ny kampagne gøre det nemmere at turde tale om døden og ikke omgå den som en slags sygdom, der kan helbredes.

- Vi lever desværre i en tid, hvor vi som mennesker forventer, at alt kan repareres. Vi accepterer ikke, når noget, eller nærmere nogen, ikke er her længere. Det er stærkt medvirkende til, at døden i dag er tabu. Derfor vil vi nu

forsøge at nedbryde danskerens berøringsangst over for døden ved blandt andet at portrættere døden som en menneskelig figur - som en naturlig del af børn og unges liv, fortæller Preben Engelbrekt, direktør for Børn, Unge og Sorg.

Uvert år bliver mange tusinde danske familier med børn og unge kastet ud i en situation, hvor en mor, far eller

Børn, Unge og Sorgs mission er at bidrage til et godt liv for børn og unge på trods af død hos forældre og søskende.

søskende bliver alvorligt syg eller dør. Ca. 130.000 børn og unge oplever hvert år, at én af deres forældre eller søskende rammes af alvorlig sygdom, og knap 80.000 børn og unge har mistet en far, mor, søster eller bror.

- Vores mål er at hjælpe danskerne med at forholde sig til egen dødelighed og blive bedre til at slippe berøringsangsten. Først når vi som samfund bliver bedre til at acceptere døden, bliver vi bedre til at tale om den og støtte sorgende børn og unge, siger Preben Engelbrekt - og føjer til, at hjælpen i Børn, Unge og Sorg er gratis, og at alle medarbejdere og frivillige har tavshedspligt.

Din Bedemand BJ
v/ Bo Johansen

- Vil være behjælpelig med alt det praktiske
- Giver altid en prisindikation inden start
- Vi kan mødes i ro og mag hos dig eller mig

Døgntelefon året rundt
26 82 83 28

Frederikssundsvej 183 A • 2700 Brønshøj • www.dinbedemandbj.dk

Vanløse Begravelsesforretning
Jyllingevej 8, 2720 Vanløse 38 71 75 01

Deres lokale bedemand siden 1940
Ring og aftal et møde enten i Deres hjem eller hos os.
Vi træffes også aften, weekend og helligdage.

Danske Bedemænd
www.v-lm.dk
Organiseret bedemand, tilknyttet garantforordning, v/ Steen Jørgensen

Michael Gustaf Steen Jørgensen

Kirkegaards Begravelsesforretning
• Ålekistevej 82, 2720 Vanløse

Vi mødes gerne med Dem i vores forretning eller i Deres hjem.

Døgnavgt: 38 10 05 03
www.k-begravelse.dk